
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPG020/443 del 20/12/2023  

DIPARTIMENTO  LAVORO SOCIALE  

SERVIZIO   OCCUPABILITÀ E LAVORO  

UFFICIO   GESTIONE LAVORO FSE PLUS  

OGGETTO:  REVOCA del contributo concesso con la Determinazione n. DPG020/1020 del 

30/12/2021 avente ad oggetto “POR FSE Abruzzo 2014-2020 – ANNO 2021- Asse I 

– Occupazione. Obiettivo 8.6 Priorità d’investimento 8v Tipologia di azione 8.6.2. 

Intervento COV1 - Avviso “SOVVENZIONI UNA TANTUM per lavoratori 

autonomi” – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE 

CANDIDATURE” per i beneficiari in elenco.  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Vista   la D.G.R. n. 395 del 18.07.2017 recante “POR FSE Abruzzo 2014-2020” - Obiettivo 

"Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" Designazione Autorità di Gestione 

Unica FERS – FSE e Autorità di Certificazione del P.O. FESR e P.O. FSE Abruzzo 2014-

2020”, con la quale, tra l’altro, è stato approvato il Si.Ge.Co. Unico;  

Vista   la DGR del 14 giugno 2021 n. 349, recante “POR FSE Abruzzo 2014-2020. Obiettivo 

"Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" – Approvazione Schede di Intervento 

- POR FSE 2014-2020 – Anno 2021”;  

 Vista  la Determinazione n. DPA011/21 del 25/05/2021 recante: “POR FESR Abruzzo 2014-2020 e 

POR FSE ABRUZZO 2014-2020. Presa d’atto della Relazione sul Si.Ge.Co. (I Emissione) 

dell’Organismo Intermedio MiSE con delega nell’ambito dell’Azione 3.6.1 del POR FESR. 

Approvazione modifica del Sistema di Gestione e Controllo - Si.Ge.Co. di cui alla DGR n. 

395 del 18.07.2017 – Versione 7.0 – 25 maggio 2021”; 

 Vista  la Determinazione n. DPA011/54 del 21/12/2021 recante “POR FSE Abruzzo 2014-2020- 

Approvazione “Manuale delle Procedure dell’Autorità di Gestione- Versione 9.0- dicembre 

2021” e relativi allegati; 

Vista   la determinazione dirigenziale N. DPG020/515 del 24/06/2021 avente ad oggetto “POR FSE 

Abruzzo 2014-2020 – ANNO 2021- Asse I – Occupazione. Obiettivo 8.6 Priorità 



d’investimento 8v Tipologia di azione 8.6.2. Intervento COV1 - Approvazione Avviso 

“SOVVENZIONI UNA TANTUM per lavoratori autonomi” e Allegati;  

Vista   la Determinazione n. DPG020/1020 del 30/12/2021 avente ad oggetto “POR FSE Abruzzo 

2014-2020 – ANNO 2021- Asse I – Occupazione. Obiettivo 8.6 Priorità d’investimento 8v 

Tipologia di azione 8.6.2. Intervento COV1 - Avviso “SOVVENZIONI UNA TANTUM per 

lavoratori autonomi” – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE 

CANDIDATURE”; 

Visto l’art. 3, comma 2, lettera b) dell’Avviso “SOVVENZIONI UNA TANTUM per lavoratori 

autonomi” il quale stabilisce che i destinatari devono possedere, “partita iva attiva al momento 

della presentazione della domanda e al momento della liquidazione”; 

Preso atto che, per i beneficiari in calce indicati è stato accertato, tramite interrogazione del servizio on 

line “verifica partita IVA” dell’Agenzia Delle Entrate, la cessazione della partita IVA in data 

antecedente al momento della liquidazione del contributo; 

Considerato  che si è provveduto, a mezzo sportello telematico, alle comunicazioni di preavviso di revoca 

per le istanze relative ai beneficiari con P.IVA cessata, con indicazione della motivazione 

dell’esclusione, ai sensi dell’art. 10 - bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii; 

Dato atto  che le eventuali controdeduzioni pervenute non posso essere accolte in quanto l’Avviso all’art. 

3, comma 2, lettera b) stabilisce che i beneficiari devono avere partita iva attiva al momento 

della presentazione della domanda e al momento della liquidazione; 

Dato atto  della regolarità e completezza del procedimento, verificate dal Responsabile dell’Ufficio.  

Tutto ciò premesso, nell’ambito delle competenze del Dirigente del Servizio, stabilite dall’art. 24 della L.R. n. 

77 del 14.09.1999;  

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte:  

1. di procedere alla revoca del contributo concesso con la Determinazione n. DPG020/1020 del 30/12/2021 

per i beneficiari in calce indicati;  

2. di comunicare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

a) Giurisdizionale al TAR competente entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione 

ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica, ove prevista; 

b) Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità, entro i 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra; 

3. di procedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. L.gs. 14.03.2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica 

Amministrazione” a pubblicare la presente determinazione dirigenziale sul sito della Giunta Regionale 

nell’apposito spazio “Amministrazione aperta. Trasparenza”.  

4. di trasmettere il presente provvedimento:  

a) al Servizio DPA011 “Autorità di gestione Unica FESR FSE Plus”;  

b) all’Ufficio Monitoraggio FSE del Servizio DPG024; 

c)        all’ “Ufficio Controllo Politiche del Lavoro del Servizio DPG024”;  

d)        al “Direttore del Dipartimento Lavoro-Sociale ai sensi dell’art. 16, com. 10, della L.R. n. 7/2002;  

e)        al Direttore regionale, ai sensi dell’art. 16, comma 10, della L.R. n. 7/2002;  

f)       ai beneficiari di cui all’elenco allegato al presente atto. 



 

  

L’Estensore                    Il Responsabile dell’Ufficio  

                             Arturo Zaino                                   vacante  

                       (f.to elettronicamente)                       (f.to elettronicamente)  

 

 

 

Per il Dirigente del Servizio  

La Direttrice del Dipartimento  

Avv. Renata Durante  

(f.to digitalmente) 



CUP
NR. ITER 

BENEFICIARIO

IMPORTO 

REVOCATO

C96G21065680003 65915 € 2.000,00

C96G21054410003 62290 € 2.000,00

C96G21051950003 61460 € 2.000,00

C96G21055550003 62640 € 2.000,00

C96G21056470003 62968 € 2.000,00

C96G21056810003 63080 € 2.000,00

C96G21062330003 64768 € 2.000,00


		2023-12-20T13:22:09+0100
	RENATA DURANTE




